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Maria Antonsson m fl (MP) har inkommit med bifogad om promenader inom äldreomsor-

gen. 

 

Biståndsbeslut ges utifrån 4 kap 1 § Socialtjänstlagen (SoL). SoL är en ramlag, detaljera-

de anvisningar om insatser. Det som anges är att biståndet ska tillförsäkra den enskilde en 

skälig levnadsnivå. Vidare anges att biståndet ska utformas så att den enskildes möjlighe-

ter att leva ett självständigt liv stärks. Vad som ingår i en skälig levnadsnivå har överläm-

nats till de enskilda kommunerna att fastställa. I de allmänna bestämmelserna för social-

tjänsten står dock att den enskilde inte har en ovillkorlig rätt att erhålla en bestämd insats 

samt att hänsyn vid valet av åtgärder även måste tas till de resurser som finns att tillgå i 

kommunen. 

 

I Kommunfullmäktiges (KF) riktlinjer för handläggning av ärenden enligt SoL och LSS 

inom äldreomsorgen (2010) sägs att möjligheten till utevistelse är en rättighet för alla. Vi-

dare att promenader är en viktig förebyggande insats som på sikt kan motverka ökat vård-

behov. Vid biståndsbedömning ska den enskildes behov och önskemål av utevistelse och 

sociala aktiviteter beaktas. Följande två insatser finns beskrivna: Följeslagare inom hem-

tjänst beviljas för regelbundet återkommande aktiviteter såsom behov av hjälp att komma 

ut på promenader, att gå och handla, att gå till apoteket, uträtta ärenden m.m. denna Led-

sagning av särskild utförare beviljas för den som behöver hjälp för att kunna delta i fri-

tids- och kulturaktiviteter.  

 

Som grund för beslut om bistånd finns dels SoL, men även KF:s riktlinjer. Beslut om bi-

stånd bedöms alltid individuellt utifrån den enskildes behov samtidigt som befintliga re-

surser ska fördelas så att alla äldres behov av bistånd tillförsäkras till en skälig levnadsni-

vå. Som ett komplement till bistånd för följeslagare inom hemtjänst kan den enskilde an-

söka om ledsagning av särskild utförare för besök hos tandläkare, fotvård, kulturella akti-

viteter, öppna träfflokaler etc. Ett flertal äldre har beslut om ovanstående insatser 2 - 3 

gånger per vecka. Ett ytterligare komplement kan vara ansökan om bistånd för deltagande 

i dagvårdsverksamhet. Stadsdelsförvaltningen har gjort bedömningen att dessa insatser ut-

ifrån vad som anges i SoL och KF:s riktlinjer tillförsäkrar den enskilde en skälig levnads-

nivå. I de fall den enskilde känner sig missnöjd med ett beslut om bistånd finns förstås 

möjlighet att överklaga.   
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